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Caro Aderente,

in questo numero della Newsletter,
vogliamo informarti del rinnovo

dei rappresentanti dei lavoratori
all’interno dell’Assemblea dei Delegati.

Ti auguriamo una buona lettura
e ti invitiamo a condividere le tue opinioni

sulla nostra pagina Facebook e Instagram!

Se ricevi questa email è 
perché sei iscritto alla 
Newsletter, strumento utile 
per restare sempre 
aggiornato sulle novità che 
riguardano Fondo Espero.

Rinnovo 
Assemblea

dei Delegati

Questa comunicazione non 
è rivolta a te? Puoi 
comunque leggere questa 
informativa e tenerti 
aggiornato sul tuo fondo 
pensione.

Conosci degli iscritti che 
potrebbero essere 
interessati? Inoltra la 
Newsletter e invitali a 
iscriversi al servizio!

www.fondoespero.it
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Negli ultimi mesi, Fondo Espero ha avviato la procedura per il rinnovo dei rappresentanti dei 
lavoratori all’interno dell’Assemblea dei Delegati, per il prossimo triennio.
 
Le elezioni si sono svolte il 27, 28 e 29 ottobre scorso. Esse hanno rappresentato un momento 
importante di condivisione e democrazia, perché hanno coinvolto direttamente i lavoratori 
aderenti offrendo loro l’opportunità di partecipare e contribuire, attraverso il voto, alla 
governance e alla definizione del percorso futuro del Fondo.

Essenziale per la vita di Espero è infatti il potere elettivo degli Associati che, ogni tre anni, 
votano i propri rappresentanti in Assemblea. È l’Assemblea che provvede a eleggere i 
componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei Sindaci.

Far parte di Espero vuol dire partecipare attivamente alla vita associativa, contribuendo a 
scegliere le persone che faranno parte degli organi decisionali del nostro Fondo.

L’Assemblea è composta da 60 delegati: 30 in rappresentanza dei lavoratori e 30 in 
rappresentanza del datore di lavoro. 

Per le elezioni 2025, sono state presentate cinque liste.
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L’affluenza al voto risulta essere stata di n. 24.957 su n. 118.041 elettori con una percentuale 
pari al 21,14%.

Si prende atto dei voti risultanti dallo scrutinio elettronico, con suddivisione per numero 
progressivo già assegnato alla lista, che fornisce i seguenti risultati:

• Lista N. 1 | FEDERAZIONE UIL SCUOLA RUA n. 6.827 voti (27,40 %) 

• Lista N. 2  |  FEDERAZIONE GILDA UNAMS n. 1.363 voti (5,47 %)

• Lista N. 3  |  CISL SCUOLA – DIAMO FORMA AL FUTURO n. 6.835 voti (27,43%)

• Lista N. 4  |  SNALS – CONFSAL n. 1.120 voti (4,50 %)

• Lista N. 5  |  FLC CGIL n. 8.769 voti (35,20 %) 

  SCHEDE BIANCHE n. 43 voti

I seggi risultano così assegnati:

• Lista N. 1 | FEDERAZIONE UIL SCUOLA RUA n. 8 seggi

• Lista N. 2 | FEDERAZIONE GILDA UNAMS n. 1 seggio

• Lista N. 3 | CISL SCUOLA – DIAMO FORMA AL FUTURO n. 9 seggi

• Lista N. 4 | SNALS – CONFSAL n. 1 seggio

• Lista N. 5 | FLC CGIL  n. 11 seggi 
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Di seguito, i nominativi dei nuovi Delegati di parte sindacale.

RAIMONDO Pasquale
MARCADORO Giampaolo
MARINO Fulvio Angelo Antonino
D’ISANTO Angelo
PICCOLO Salvatore
PANTUSO Saverio
LO MONACO Marcello Liborio
NICOLETTI Carmine

1
2
3
4
5
6
7
8

FEDERAZIONE UIL SCUOLA RUA

Lista N. 1

MAGGIO Angela1

FEDERAZIONE GILDA UNAMS

Lista N. 2

VARENGO Attilio
PENNA Maria Grazia
TRECCANI Luisa
SORGE Michele
UGLIANO Marco
GALATI Pietro
BIOLO Emanuela Sandra
GIAMMANCO Matteo
MOIO Giuseppe

1
2
3
4
5
6
7
8
9

CISL SCUOLA – DIAMO FORMA AL FUTURO

Lista N. 3

DE SANTIS Alessandro1

SNALS - CONFSAL

Lista N. 4

CALZA Manuela
RAPEZZI Alessandro
RUBINO Fulvio Salvatore
VALENTI Laura
ITALIA Paolo
NARDI Roberta
MINNUCCI Pier Francesco
TACCONI Maurizio
DENARO Domenico
PALOMBARO Alessandra
ROSI Moira

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1
11

FLC CGIL 

Lista N. 5
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Cosa accade ora?
Ora che i lavoratori aderenti hanno eletto i loro rappresentanti,

lo stesso dovranno fare i datori di lavoro.

Le Amministrazioni Pubbliche dovranno comunicare al Fondo
i nominativi dei 30 componenti l’Assemblea di parte datoriale.

Ricevuti i nominativi dei rappresentanti di parte datoriale,
l’Assemblea si potrà insediare e potrà eleggere il prossimo

Consiglio di Amministrazione e il prossimo Collegio dei Sindaci.

Seguici per restare aggiornato!

Per maggiori informazioni visita il sito del Fondo
www.fondoespero.it.
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